
 

 

 
   

 
Bilag 19: Klage over ændring af afstemningsområde i 7. 
kreds og kø på 7. Øst, Bellahøj Skole 

 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har den 25. november 2025 modtaget 
en klage over, at 7. Brønshøj, Brønshøj Skole er blevet nedlagt. Klager 
skal nu stemme på 7. Øst, Bellahøj Skole, og klager over kø og bilkaos på 
valgstedet. 

Borgerrepræsentationen vedtog den 22. maj 2025 at lave ændringer i 
afstemningsområderne i Københavns Kommune for at imødekomme 
befolkningsudviklingen. Der blev nedlagt to valgsteder og oprettet syv 
nye valgsteder. Københavns Kommune gik derved fra 53 til 58 afstem-
ningsområder.  

Afstemningsområdet 7. Brønshøj, Brønshøj Skole blev nedlagt, da 7. 
kreds, Brønshøjkredsen, i modsætning til de andre kredse i Københavns 
Kommune, har et lavere gennemsnitligt antal vælgere. 7. kreds, Brøns-
høj Skole havde ved kommunal- og regionalvalget 2021 4.190 vælgere.   

Det er samlet set Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at ændrin-
gerne har været nødvendige for at imødekomme befolkningsudviklin-
gen og valgstedernes kapacitet, så det svarer til de enkelte kredses re-
elle behov. 

Der er ingen vælgere, der efter ændringen i 7. kreds, har mere end højst 
1,6 km til deres valgsted. 

Vælgere, som ikke kan stemme på deres valgsted, fordi de har et handi-
cap eller manglende førlighed, kan anmode om at brevstemme i eget 
hjem, ansøge om at blive overflyttet til et andet valgsted eller stemme 
fra en bil. Herudover har der været i alt 12 brevstemmesteder ved kom-
munal- og regionalvalget 2025, og disse var også tilgængelige for væl-
gere med handicap eller nedsat førlighed. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen beklager, at der er vælgere, som føler sig 
berørt over, at de ikke længere kan stemme på deres sædvanlige valg-
sted. 

Valgsekretariatet har indhentet en redegørelse fra valgsekretæren på 
valgstedet. Valgsekretæren bekræfter, at der var et stort pres på at 
komme til at stemme, og at der var lang kø ved Bellahøj Skole. Når der 
er ventetid på at stemme, vil det også påvirke trafikken, da den vil være 
længere tid om at blive afviklet. 

Køen opstod ca. fra kl. 16.00 og frem til kl. 20.22, hvor den sidste vælger 
afgav sin stemme.  
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Det er vurderingen, at der er flere årsager til dette.  

• Ved kommunal- og regionalvalg er der flere stemmeberetti-
gede vælgere end ved andre valg, da valgretsreglerne er mere 
lempelige. Til sammenligning var der 434.237 stemmeberetti-
gede ved folketingsvalget 2022 og 541.331 vælgere til kommu-
nal- og regionalvalget 2025.  

• Stemmeprocenten steg markant ved kommunal- og regio-
nalvalget 2025 sammenlignet med kommunal- og regionalval-
get 2021. Hvor valgdeltagelsen i 2021 var 60 pct., var den i 2025 
65,4 pct. 

• Stemmesedlerne var meget store og uoverskuelige stemme-
sedler kostede gennemsnitligt længere ophold i stemmebok-
sene. Især regionens stemmeseddel var meget lang og uover-
skuelig, da der i modsætning til i 2021, hvor der var 307 kandi-
dater, i 2025 var 421 kandidater – en stigning på 37 pct. Det an-
tages, at de mange kandidater til regionsrådsvalget skyldes 
sammenlægningen af Region Sjælland og Region Hovedstaden.  

Årsagen til ventetiden på at afgive sin stemme skyldes derfor, at der var 
flere vælgere, der stemte end tidligere, og at vælgerne var endnu læn-
gere tid end tidligere om at afgive deres stemme på grund af de endnu 
større stemmesedler.  

Ventetiden kunne have været afhjulpet med flere stemmebokse, og det 
vil derfor blive aftalt med Børne- og Ungdomsforvaltningen, som er an-
svarlig for opstilling på valgstederne, at der fremover opstilles flere 
stemmebokse på valgstedet.  

Det foreslås, at der svares følgende til klager: 

Tak for din klage af 25. november 2025, hvor du klager over, at 7. Brøns-
høj, Brønshøj Skole er blevet nedlagt som valgsted, og klager over, at du 
oplevede kø på 7. Øst, Bellahøj Skole, hvor du skulle stemme i stedet. 

Borgerrepræsentationen vedtog den 22. maj 2025 at nedlægge to af-
stemningsområder og oprette syv nye afstemningsområder for at imø-
dekomme befolkningsudviklingen. Københavns Kommune gik derved 
fra 53 til 58 afstemningsområder. 

7. kreds, Brønshøjkredsen, har færre vælgere og oplever ikke samme 
befolkningsudvikling som andre bydele i Københavns Kommune, og 
der var derfor flere valgsteder, end hvad vælgertallet i området nødven-
diggjorde. Efter nedlæggelsen af Brønshøj Skole som valgsted, har væl-
gerne højst 1,6 km til deres lokale valgsted.  

Det er samlet set Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at ændrin-
gerne har været nødvendige for at imødekomme befolkningsudviklin-
gen og valgstedernes kapacitet, så det svarer til de enkelte kredses re-
elle behov. 

Af din klage fremgår det, at du ønsker, at Brønshøj Skole igen bliver 
valgsted. Dette er ikke aktuelt, men Københavns Kommune følger be-
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folkningsudviklingen løbende og justerer antallet af afstemningsområ-
der herefter. 

Vælgere med et handicap eller manglende førlighed, kan desuden an-
mode om at brevstemme i eget hjem, ansøge om at blive overflyttet til 
et andet valgsted eller stemme fra en bil. Herudover har der været i alt 
12 brevstemmesteder ved kommunal- og regionalvalget 2025, og disse 
var også tilgængelige for vælgere med handicap eller nedsat førlighed. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen beklager, at du er berørt over, at du ikke 
længere kan stemme på Brønshøj Skole. 

Årsagen til kødannelsen skyldes flere faktorer, herunder at der var en 
stigning i stemmeprocenten i Københavns Kommune, og at stemme-
sedlen til regionen indeholdt 113 flere kandidater end ved det seneste 
kommunal- og regionalvalg, hvilket betød, at stemmesedlen var meget 
omfattende. Derfor var der længere kø ved stemmeboksene end ved 
tidligere valg. Dette vil ved fremtidige valg afhjælpes med flere stem-
mebokse. Når der er ventetid på at stemme, vil det også påvirke trafik-
ken, da den vil være længere tid om at blive afviklet.  

Københavns Kommune beklager, at du og andre vælgere oplevede lang 
ventetid på at afgive jeres stemme ved kommunal- og regionalvalget 
2025.  

Klagevejledning  

Klage over denne afgørelse kan indbringes for indenrigs- og sundheds-
ministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt afgørelsen, jf. § 
94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen er Slotsholmsgade 
10-12, 1216 København K, e-mail: valg@im.dk 

 


